
KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO           

ERREKTOREORDETZA 

 VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN 

   Y COMPROMISO SOCIAL

Ikerkuntza Gizartean Zabaltzeko Zuzendaritza 

Dirección de Difusión Social de la Investigación 

ERABAKIA, 2025eko MARTXOAREN 
24koa, UPV/EHUko KOORDINAZIO ETA 
KONPROMISO SOZIALEKO 
ERREKTOREORDEARENA, ZIENTZIA 
ASTEAREN XXV. EDIZIORAKO JARDUERA 
PROPOSAMENAK EGITEKO DEIALDIARI 
BURUZKOA. 

RESOLUCIÓN DE 24 DE MARZO DE 2025 DEL 
VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN Y 
COMPROMISO SOCIAL DE LA UPV/EHU, 
PARA LA CONVOCATORIA DE PROPUESTAS 
DE ACTIVIDADES A DESARROLLAR 
DURANTE LA XXV ZIENTZIA ASTEA 

UPV/EHUko Koordinazio eta Konpromiso 
Sozialeko Errektoreordetzako Ikerkuntza 
Gizartean Zabaltzeko Zuzendaritzak Zientzia 
Astearen XXV. edizioa antolatuko du 
UPV/EHUko hiru campusetan, zientziaren 
kultura hedatzeko, aurrerapen teknologiko 
berriak aurkezteko, gazteen artean 
zientziarako zaletasuna pizteko, eta gizarteak 
zientziarekiko duen konpromisoa eta 
inplikazioa areagotzeko. 

La Dirección de Difusión Social de la 
Investigación del Vicerrectorado de 
Coordinación y Compromiso Social de la 
UPV/EHU organiza la XXV edición de Zientzia 
Astea en los tres Campus de la UPV/EHU, con el 
fin de difundir la cultura científica, presentar 
nuevos avances tecnológicos, impulsar las 
vocaciones científicas entre el alumnado más 
joven y generar un mayor compromiso e 
implicación social con la Ciencia. 

Deialdi honen bidez Koordinazio eta 
Konpromiso Sozialeko Errektoreordetzak nahi 
du gure unibertsitateko irakasle eta 
ikertzaileen parte hartzea ahalik eta zabalena 
izan dadila Zientzia Astean.  

Mediante esta convocatoria, el Vicerrectorado 
de Coordinación y Compromiso Social desea 
abrir la participación en Zientzia Astea al mayor 
número de personal docente e investigador de 
nuestra Universidad.  

Azaldutako guztiagatik, eta UPV/EHUko 
errektorearen 2017ko urtarrilaren 25eko 
Erabakiaren bidez eman dizkidaten 
eskumenen babesean (2017ko otsailaren 3ko 
EHAA, 24. zk.), honako hau  

En atención a lo anterior, en ejercicio de las 
competencias delegadas por Resolución 25 de 
enero de 2017 de la Rectora de la UPV/EHU 
(BOPV N.º 24, de 3 de febrero de 2017),  

ERABAKI DUT RESUELVO 

LEHENENGOA.- Deialdia eta helburuak PRIMERO. - Convocatoria y objeto 

Deialdi bat egitea, xede duena Zientzia 
Astearen XXV. edizioko programa osatuko 
duten zientziari edota teknologiari buruzko 
gaiak jorratuko dituzten jarduera 
proposamenak hautatzea. Ekintza honen 
antolatzaileen esku ez dagoen gorabeherarik 
gertatu ezean, Zientzia  Astea aurrez aurrekoa 
izango da eta  2025eko azaroaren 5etik 9ra 
ospatuko da.  

Realizar una convocatoria con la finalidad de 
seleccionar las propuestas de actividades de 
temática científica y/o tecnológica que formarán 
parte del programa de la XXV Zientzia Astea que, 
salvo condicionantes ajenos a la organización del 
evento, se llevará a cabo en modalidad 
presencial del 5 al 9 de noviembre de 2025.  

Deialdi honen azken xedea teknikoki zein 
ekonomikoki bideragarriak eta originalak eta 
berritzaileak izango diren jardueren programa 
bat egin ahal izatea da. Jardueren helburua 
jolasaren bidez zientzia eta teknologia 
hedatzea izango da, gizartea erakartzeko 

El fin último de esta convocatoria es generar un 
programa de actividades de carácter 
marcadamente original e innovador, viables 
tanto técnica como económicamente, que 
tengan por objeto la difusión social de la Ciencia 
y la Tecnología de una forma amena, lúdica y 



 
KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO                                                                                                                                      

ERREKTOREORDETZA 

                                                                                           VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN 

                                                                                                                           Y COMPROMISO SOCIAL                                                    

                                                                         Ikerkuntza Gizartean Zabaltzeko Zuzendaritza 

                                                                             Dirección de Difusión Social de la Investigación 

  
moduan.  atractiva para la sociedad.  

  

BIGARRENA.- Parte hartzaileak SEGUNDO. - Participantes 

Deialdi hau UPV/EHUko irakasle eta ikertzaile 
guztiei zuzendua dago. Bakoitzak bere kabuz 
parte har dezake, edo taldean bere 
ikertaldearekin, sailarekin batera edo beste 
era bateko taldean.  

Esta convocatoria está dirigida a todo el personal 
docente e investigador de la UPV/EHU. Se podrá 
participar de forma individual o en grupo (de 
investigación, de departamento u otra 
naturaleza).  

  

HIRUGARRENA.- Parte hartzeko moduak  TERCERO. - Modalidades de participación  

Hauek dira, besteak beste, Zientzia Astearen 
XXV. edizioan jarduerak egiteko moduak: 

Se relaciona, a modo ilustrativo, un listado de 
actividades que pueden desarrollarse en el 
marco de la XXV Zientzia Astea: 

• Stand zientifikoa (txokoa): DBHko eta 
Batxilergoko ikasleek astean zehar 10 
minutuko bisita jarraituak jasoko 
dituzte. Horiei azalpen labur bat 
emango zaie interesa pizteko eta 
asteburuan publiko orokorrarekin 
itzultzeko motibatzeko. 

• Estand científico (txoko): entre semana 
recibirán visitas continuas de 10 minutos 
de duración de estudiantes de ESO y 
bachillerato a los que se les realizará una 
breve exposición para despertar su 
interés y que les motive a volver el fin de 
semana con el público general, donde no 
hay límite de tiempo para las 
explicaciones. 

• Tailerra: jarduera saio batekin edo 
batzuekin eta aurrez ezarritako 
ordutegiarekin. Zientzia Astearen 
webgunean izena eman beharko 
duten parte-hartzaileen gehieneko 
kopurua dago. 

• Taller: actividad con una o varias 
sesiones y horario preestablecido. Existe 
un número máximo de participantes 
que deberán inscribirse a través de la 
página web de Zientzia Astea. 

• Ibilbide didaktikoa: egoitzatik 
kanpoko jarduera, saio batekin edo 
gehiagorekin eta aurrez ezarritako 
ordutegiarekin. Zientzia Astearen 
webgunean izena eman beharko 
duten parte-hartzaileen kopuru 
maximoa dago. 

• Itinerario didáctico: actividad fuera de la 
sede con una o varias sesiones y horario 
preestablecido. Existe un número 
máximo de participantes que deberán 
inscribirse a través de la página web de 
Zientzia Astea. 

• Bakarrizketa zientifikoak (Zientzia 
Club): 10 minutuko zientziari buruzko 
erakusketak, umorez edo publiko 
orokorrarentzat modu erakargarrian. 

• Monólogo científico (Zientzia Club): 
exposiciones sobre ciencia de 10 
minutos de duración en clave de humor 
o de forma atractiva para el público 
general. 

• Erakusketa • Exposición 

• Lehiaketak • Concurso 

• Hitzaldiak  • Conferencia  

• Beste batzuk • Otras 

  



KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO           

ERREKTOREORDETZA 

 VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN 

Y COMPROMISO SOCIAL

Ikerkuntza Gizartean Zabaltzeko Zuzendaritza 

Dirección de Difusión Social de la Investigación 

LAUGARRENA.- Proposamenek bete 
beharreko baldintzak  

CUARTO. - Requisitos de las propuestas 

Deialdi honen babesean aurkeztutako 
proposamenek ondorengo baldintzak bete 
beharko dituzte:  

Las propuestas que se presenten en el marco de 
esta convocatoria deberán cumplir los siguientes 
requisitos:  

• Jardueren gaiari dagokionez, gai hori
edozein jakintza arlotakoa izan
daiteke, baina oinarri
zientifiko-teknologikoa izan beharko
du beti.

• La temática de las actividades puede
abarcar cualquier área de conocimiento
siempre y cuando el tema planteado
tenga un trasfondo científico-
tecnológico. 

Dena den, aurreko urteetan bezala, gai
nagusi bat aukeratu da: “Zientzia
plastikorik gabeko planeta baten alde”.

No obstante, como en ediciones
anteriores, se ha establecido un eje
temático principal: “Ciencia para un
planeta sin plásticos”. 

• Jarduerak guztientzako modukoak
izan behar dira; horrela ez bada,
zehaztu egingo da zein adinetarako
eta zein prestakuntza mailatarako
diren.

• Las actividades deben estar dirigidas a
todos los públicos. Si no fuera el caso, se
indicarán los rangos de edades y niveles
de formación a los que están dirigidas. 

• Bereziki, aurkeztutako proposamenen
originaltasuna eta ezaugarri
berritzaile eta dibulgatzaileak izango
dira kontuan.

• Se valorará especialmente la
originalidad de las propuestas y el
carácter innovador y divulgativo de las
mismas. 

• Jarduerak EAEn egiteko antolatu
beharko dira.

• El ámbito geográfico de realización de
estas actividades debe estar en la CAPV. 

• Jarduerak egiteko hainbat 
erakunderen lankidetza eskatzea 
proposa daiteke: museoak, 
laborategiak, enpresak… 

• Se puede plantear la colaboración con
diferentes entidades para la realización 
de las actividades: museos, laboratorios,
empresas, etc.

BOSGARRENA.- Proposamenak 
aurkeztea  

QUINTO. - Presentación de las propuestas 

Proposamenak esteka honen bidez bidaliko 
dira: https://zientzia-astea.eus/eu/formulario-
de-propuestas/        

La presentación de las propuestas se realizará a 
través del siguiente enlace: https://zientzia-
astea.eus/es/formulario-de-propuestas/   

Deialdi honetan parte hartzeko eskariak berez 
dakar eskari egilearen baimena Koordinazio 
eta Konpromiso Sozialeko errektoreordeak 
instrukzio, erabaki eta jakinarazpen izapideak 
egin ditzan. 

La participación en la presente convocatoria 
mediante la presentación de la correspondiente 
solicitud comportará, necesariamente, el 
otorgamiento del consentimiento de la persona 
solicitante para que la vicerrectora de 
Coordinación y Compromiso Social lleve a cabo 
los trámites de instrucción, resolución y 
notificación que sean precisos. 

https://zientzia-astea.eus/eu/formulario-de-propuestas/
https://zientzia-astea.eus/eu/formulario-de-propuestas/
https://zientzia-astea.eus/es/formulario-de-propuestas/
https://zientzia-astea.eus/es/formulario-de-propuestas/


 
KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO                                                                                                                                      

ERREKTOREORDETZA 

                                                                                           VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN 

                                                                                                                           Y COMPROMISO SOCIAL                                                    

                                                                         Ikerkuntza Gizartean Zabaltzeko Zuzendaritza 

                                                                             Dirección de Difusión Social de la Investigación 

  
  

SEIGARRENA.- Eskariak aurkezteko epea SEXTO. - Plazo de presentación de las 
solicitudes 

Proposamenak aurkezteko azken eguna: 
2025eko apirilaren 28an.  

El plazo para la presentación de propuestas 
finaliza el 28 de abril de 2025. 

  

ZAZPIGARRENA.- Proposamenak 
aukeratzeko irizpideak  

SÉPTIMO. - Criterios de selección  

Proposamenak aukeratzeko, kontuan hartuko 
dira irizpide hauek:  

Se tendrán en cuenta los siguientes criterios para 
la selección de las propuestas:  

• Proposamenaren bideragarritasun 
teknikoa eta ekonomikoa, eta Zientzia 
Astearen helburuekin daukan lotura. 

• Viabilidad técnica y económica de la 
propuesta y adecuación a los objetivos 
de Zientzia Astea. 

• Bat etortzea edizio honetako gai 
nagusiarekin. 

• Alineamiento con el eje temático 
principal establecido para esta edición. 

• Proposamenen originaltasuna eta 
izaera berritzailea. 

• Originalidad y carácter innovador de las 
propuestas. 

• Interes zientifiko eta soziala, eta 
proposamenaren originaltasuna eta 
kalitatea, bai eta proposamenaren 
aurkezpenarenak ere. 

• Interés científico y social, originalidad y 
calidad de la propuesta y de su 
presentación. 

• Bisitarien parte hartze maila 
proposatutako jardueran eta/edo 
jardueraren interaktibitate maila 

• Grado de participación de los y las 
visitantes en la actividad y/o de 
interactividad de la propuesta. 

  

ZORTZIGARRENA.- Epaimahaia  OCTAVO. - Jurado  
Honako hauek izango dira proposamenak 
ebaluatu eta hautatzeko epaimahaiko kideak:   

El jurado encargado de la evaluación y selección 
de las propuestas estará compuesto por:   

• Koordinazio eta Konpromiso 
Sozialeko Errektoreordea, edo hark 
bere ordez izendatutako pertsona.  

• La Vicerrectora de Coordinación y 
Compromiso Social o persona en quien 
delegue.  

• Ikerketa Gizartean Zabaltzeko 
zuzendaria edo hark bere ordez 
izendatutako pertsona. 

• La directora de Difusión Social de la 
Investigación o persona en quien 
delegue. 

• Ikerketa Gizartean Zabaltzeko 
Zuzendaritzako teknikari bat.  

• Una persona del equipo técnico de la 
Dirección de Difusión Social de la 
Investigación.  

• Bizkaiko, Arabako eta Gipuzkoako 
Campuseko Ekintzailetza, 
Enplegagarritasun eta 
Transferentziako zuzendariak. 

• Las directoras y directores de 
Emprendimiento, Empleabilidad y 
Transferencia de los Campus de Bizkaia, 
Álava y Gipuzkoa. 



KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO           

ERREKTOREORDETZA 

 VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN 

   Y COMPROMISO SOCIAL

Ikerkuntza Gizartean Zabaltzeko Zuzendaritza 

Dirección de Difusión Social de la Investigación 

BEDERATZIGARRENA.- Onartutako eta 
baztertutako proposamenen 
behin-behineko zerrenda 

NOVENO. - Resolución provisional de 
propuestas admitidas y excluidas 

Proposamenak aurkezteko epea amaitu eta 
gehienez ere hilabetera argitara emango da, 
erabaki baten bidez, onartutako eta 
baztertutako proposamenen behin-behineko 
zerrenda. 

En el plazo máximo de un mes desde la 
finalización del plazo de presentación de 
propuestas, se hará pública mediante 
Resolución, la relación provisional de propuestas 
admitidas y excluidas. 

Baztertutako pertsonek hamar egun 
balioduneko epea izango dute, zerrenda 
argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera 
hasita, erreklamazioak jartzeko baztertuak 
izan direlako, beste arrazoiren batek 
eragindako erreklamazioak jartzeko, eta egon 
daitezkeen akatsak zuzentzeko, halakorik 
egonez gero. 

Las personas excluidas dispondrán de un plazo 
de 10 días hábiles, contados desde el siguiente al 
de la publicación, para poder reclamar contra la 
exclusión, formular reclamaciones de otra índole 
y subsanar, en su caso, los defectos en que 
pudieran haber incurrido. 

Epearen barruan aurkeztutako 
erreklamazioak onetsi edo ezetsiko dira 
onartuen eta baztertuen behin betiko 
zerrenda argitara ematen duen erabakiaren 
bidez. 

Las reclamaciones presentadas en plazo serán 
aceptadas o rechazadas en la Resolución por la 
que se eleve a definitiva la relación provisional de 
personas admitidas y excluidas. 

Interesatuak ez badu konpontzen, aipatutako 
epean, bera baztertzea ekarri duen akatsa, 
eskaria bertan behera utzi duela ulertuko da, 
Administrazio Publikoen Administrazio 
Prozedura Erkidearen Legeari jarraituz 
(39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, 68.1 art.). 

En el caso de que la persona interesada no 
subsane el defecto que haya motivado su 
exclusión en el plazo indicado, se tendrá por 
desistida de su Solicitud de participación, de 
conformidad con lo que dispone el artículo 68.1 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

Behin-behineko zerrendaren kontra 
erreklamazioak jartzeko epea amaitutakoan, 
hamar eguneko epean argitaratuko da 
onartutako proposamenen behin betiko 
zerrenda.

Finalizado el plazo de reclamaciones a la lista 
provisional, se publicará en el plazo de diez días la 
lista definitiva de propuestas admitidas. 

Erabaki horrek amaiera emango dio 
administrazio bideari eta bere aurka egiteko 
interesatuek administrazioarekiko auzi 
errekurtsoa jarri ahal izango dute bi 
hilabeteko epean, edo aukerako berraztertze 
errekurtsoa aurkeztu erabakia eman duen 
organoari hilabeteko epean. Epe biak hasiko 
dira zenbatzen erabakia argitaratzen denetik 
aurrera. 

Contra dicha resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, las personas interesadas pueden 
interponer recurso contencioso-administrativo 
en el plazo de dos meses, o interponer recurso 
potestativo de reposición ante el mismo órgano 
que la dicta, en el plazo de un mes, en ambos 
casos desde la publicación de la misma. 

HAMARGARRENA.- Parte hartzailearen 
konpromisoa 

DÉCIMO. - Compromiso de las personas 
participantes  



 
KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO                                                                                                                                      

ERREKTOREORDETZA 

                                                                                           VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN 

                                                                                                                           Y COMPROMISO SOCIAL                                                    

                                                                         Ikerkuntza Gizartean Zabaltzeko Zuzendaritza 

                                                                             Dirección de Difusión Social de la Investigación 

  
Zientzia Astearen XXV. edizioan parte hartuko 
duten pertsonek bete beharrekoak:  

Las personas participantes en la XXV Zientzia 
Astea asumen los siguientes compromisos 

• Proposatutako jarduerak doanekoak 
izatea.  

• Las actividades propuestas tendrán 
carácter gratuito.  

• Jendaurreko informazio eta arreta 
zerbitzu ona eskaintzea Zientzia 
Asteak dirauen bitartean. 

• Atender e informar correctamente al 
público durante la celebración de 
Zientzia Astea. 

• Estand zientifikoa (txokoa) aurkezten 
dutenek pertsona elebidunak izan 
beharko dituzte bertan, jendeari arreta 
emateko ordutegi osoan: 

• Quienes presenten Estand científico 
(txoko) deberán tener personal bilingüe 
disponible en el mismo durante todo el 
horario de atención al público: 

    BILBO AZAROAK 5-9 

Ikastetxeentzako ordutegia: 

– Azaroak 5, 6 eta 7: 9:30-14:00 / 15:30-
17:00 

    Publiko orokorraren ordutegia: 

– Azaroak 5, 6: 17:00-18:30 

– Azaroak 7: 17:00-20:00 

– Azaroak 8: 10:00-14:30 / 16:00-19:00 

– Azaroak 9: 10:00-14:30 

 

BILBAO 5-9 NOVIEMBRE  

Horario centros educativos: 

–5, 6 y 7 de noviembre: 9:30-14:00 / 
15:30-17:00 

    Horario público general: 

– 5, 6 de noviembre: 17:00-18:30 

– 7 de noviembre: 17:00-20:00 

–8 de noviembre: 10:00-14:30 / 16:00-
19:00 

– 9 de noviembre: 10:00-14:30 

VITORIA-GASTEIZ AZAROAK 6-9 

    Ikastetxeentzako ordutegia: 

– Azaroak 6 eta 7: 9:30-14:00 / 15:30-
17:00 

    Publiko orokorraren ordutegia: 

– Azaroak 6: 17:00-18:30 

– Azaroak 7: 17:00 - 19:00 

– Azaroak 8: 10:00-14:30 / 16:00-20:00 

– Azaroak 9: 10:00-14:30  

 

VITORIA-GASTEIZ 6-9 NOVIEMBRE 

    Horario centros educativos: 

– 6 y 7 de noviembre: 9:30-14:00 / 15:30-
17:00 

    Horario público general: 

– 6 de noviembre: 17:00-18:30 

– 7 de noviembre: 17:00 - 19:00 

– 8 de noviembre: 10:00-14:30 / 16:00-
20:00 

– 9 de noviembre: 10:00-14:30 

DONOSTIA AZAROAK 6-8 

    Ikastetxeentzako ordutegia:: 

– Azaroak 6 eta 7: 10:00-14:30 / 15:30-
17:00 

    Publiko orokorraren ordutegia: 

– Azaroak 6: 17:00-18:30 

– Azaroak 7: 17:00-19:30 

SAN SEBASTIÁN 6-8 NOVIEMBRE 

    Horario centros educativos: 

– 6 y 7 de noviembre: 10:00-14:30 / 15:30-
17:00 

    Horario público general: 

– 6 de noviembre: 17:00-18:30 

– 7 de noviembre: 17:00-19:30 



KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO           

ERREKTOREORDETZA 

 VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN 

Y COMPROMISO SOCIAL

Ikerkuntza Gizartean Zabaltzeko Zuzendaritza 

Dirección de Difusión Social de la Investigación 

– Azaroak 8: 10:00-14:30 / 16:00-19:00 –8 de noviembre: 10:00-14:30 / 16:00-
19:00 

• Deberán, en la medida de lo posible,
ofrecer la misma actividad en días y
horarios diferentes, para que pueda
tener acceso a ella el mayor número de
personas posible. 

• Deberán, en la medida de lo posible,
ofrecer la misma actividad en días y
horarios diferentes, para que pueda
tener acceso a ella el mayor número de
personas posible. 

• Comunicar, a la mayor brevedad, a la
organización de Zientzia Astea toda
modificación o cancelación relativa a las 
actividades programadas. 

• Comunicar, a la mayor brevedad, a la
organización de Zientzia Astea toda
modificación o cancelación relativa a las 
actividades programadas. 

• Incluir el logotipo de Zientzia Astea y la
imagen institucional de la UPV/EHU y de 
aquellos organismos colaboradores que
determine la organización en todos los
soportes de información que se editen
con motivo de la XXV Zientzia Astea 
(carteles, folletos, pósteres, invitaciones,
etc.).

• Incluir el logotipo de Zientzia Astea y la
imagen institucional de la UPV/EHU y de 
aquellos organismos colaboradores que
determine la organización en todos los
soportes de información que se editen 
con motivo de la XXV Zientzia Astea
(carteles, folletos, pósteres, invitaciones,
etc.).

HAMAIKAGARRENA.- Koordinazio eta 
Konpromiso Sozialeko 
Errektoreordetzaren konpromisoak 

UNDÉCIMO. - Compromisos del 
Vicerrectorado de Coordinación y 
Compromiso Social 

Koordinazio eta Konpromiso Sozialeko 
Errektoreordetzak bete beharrekoak: 

El Vicerrectorado de Coordinación y 
Compromiso Social asume los siguientes 
compromisos: 

• Parte hartzaileak koordinatu eta horiei 
aholkua ematea.

• Coordinar y asesorar a las personas
participantes. 

• Herritarren artean Zientzia Astea
sustatu eta hedatzea, publizitatea eta
informazioa zabaltzeko hedabideen
bidez (prentsa, irratia, telebista...), bai
eta Zientzia Astearen webgunearen
bidez ere (www.zientzia-astea.eus).

• Promocionar y difundir Zientzia Astea
entre la ciudadanía, mediante distintos
medios publicitarios e informativos
(prensa, radio, televisión, etc.) y a través
del sitio web de Zientzia Astea 
(www.zientzia-astea.eus).

• Jardueren programa argitaratzea. • Editar y publicar el programa de
actividades.

• Ordainketak parte hartzeagatik: • Abonos por participación: 

o Stand zientifikoen kasuan
(txokoak) 200 euro ordainduko
dira egun osoko, zortzi ordu
(egun erdia: 100 euro).

o En el caso de los estands
científicos (txokos), se abonarán
200 euros por día completo, 8
horas (medio día: 100 euros). 

o 200 euro ordainduko dira
bakarrizketa zientifiko
bakoitzeko.

o Se abonarán 200 euros por cada 
monólogo científico. 

o Gehienez 100 euro ordainduko o Se abonarán hasta 100 euros por 

https://zientzia-astea.org/eu/eu/
http://www.zientzia-astea.eus/


KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO           

ERREKTOREORDETZA 

 VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN 

Y COMPROMISO SOCIAL

Ikerkuntza Gizartean Zabaltzeko Zuzendaritza 

Dirección de Difusión Social de la Investigación 

dira beste edozein 
jardueratako saio bakoitzeko, 
eta gehienez 300 euro 
saio/egun batean baino 
gehiagotan errepikatzen bada. 

cada sesión de cualquier otra 
actividad, con un máximo de 
300 euros si se repite en varias 
sesiones/días.  

o Jarduera hartuko da kontuan
ordaintzerakoan, jardueran
parte hartzen duten pertsonen
kopurua alde batera utzita.

o Los pagos han de entenderse
referidos a la actividad,
independientemente del
número de personas que
participen en esta.

HAMABIGARRENA.- Euskarri 
ekonomikoa ematea. 

DUODÉCIMO. - Dotación de soporte 
económico. 

Aktibitateen koordinatzaileak atxikita dauden 
sailei dagokien euskarri ekonomikoa emango 
zaie. Horretarako, onartutako jarduera 
bakoitzeko organika bat sortuko da. Prozesu 
hori erraztu eta azaltzeko, eskuliburu bat 
bidaliko zaie parte hartzen duten sailei. 

Se dotará de soporte económico a los 
Departamentos en los que estén adscritos los 
coordinadores de actividad. Para ello se creará 
una orgánica por cada actividad aceptada. Para 
facilitar este proceso se enviará un manual 
explicativo a los Departamentos participantes. 

Zuzkidura hori 2025eko abenduaren 31 baino 
lehen gastatu beharko da. Egun horretatik 
aurrera, kreditua Ikerkuntza Gizartean 
Zabaltzeko Zuzendaritzara itzuliko da. 

Esta dotación deberá gastarse con fecha límite 
31 de diciembre de 2025. A partir de dicha fecha 
el crédito volverá a la orgánica de la Dirección de 
Difusión Social de la Investigación.

HAMAHIRUGARRENA.- Jarraipena DECIMOTERCERO. - Seguimiento 

Koordinazio eta Konpromiso Sozialeko 
Errektoreordetzak antolatuko du diruz 
lagundutako eskarien jarraipen prozesurako 
prozedura. 

El Vicerrectorado de Coordinación y 
Compromiso Social organizará el procedimiento 
para el proceso de seguimiento de las solicitudes 
subvencionadas. 

HAMALAUGARRENA.- Harremanetan 
jartzeko datuak  

DECIMOCUARTO. - Datos de contacto 

Helbide elektronikoa: zientzia-astea@ehu.eus Correo electrónico: zientzia-astea@ehu.eus

Tel.: 94 601 24 33  Tel.: 94 601 24 33  

Tel.: 94 601 52 35 (Nagore Gainza Pérez de 
Anuzita) 

Tel.: 94 601 52 35 (Nagore Gainza Pérez de 
Anuzita)

HAMABOSGARRENA.- Errekurtsoak DECIMOQUINTO. - Recursos 

Erabaki honek administrazio bidea agortzen 
du eta bere aurka aukerako berraztertze 
errekurtsoa aurkez dakioke erabakia eman 
duen organoari, hilabeteko epean, erabakia 
hiru campusetako iragarki oholetan argitaratu 
eta biharamunetik aurrera kontatzen hasita.   

Contra la resolución de esta convocatoria, que 
agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante el mismo 
órgano que la dictó, en el plazo de un mes a partir 
del día siguiente al de su publicación en los 
tablones de anuncios de los tres Campus.  

mailto:zientzia-astea@ehu.eus
mailto:zientzia-astea@ehu.eus


 
KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO                                                                                                                                      

ERREKTOREORDETZA 

                                                                                           VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN 

                                                                                                                           Y COMPROMISO SOCIAL                                                    

                                                                         Ikerkuntza Gizartean Zabaltzeko Zuzendaritza 

                                                                             Dirección de Difusión Social de la Investigación 

  
Horrez gain, administrazioarekiko auzi 
errekurtsoa jarri ahal izango da, bi hilabeteko 
epean, honen jakinarazpena jasotzen den 
egunaren biharamunetik hasita, Bilboko 
epaitegietan.  

No obstante, se podrá interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo 
de dos meses desde el día siguiente al de su 
publicación, ante los Juzgados de Bilbao.  

Berraztertze errekurtsoa jarriz gero, ezin 
izango da administrazioarekiko auzi 
errekurtsorik jarri berraztertze errekurtsoaren 
erabaki espresua eman edo presuntziozko 
ezespena gertatu arte.  

En el caso de haber interpuesto recurso de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta la resolución 
expresa o presunta de aquel.  

Leioa, 2025eko martxoaren 24a.   En Leioa, a 24 de marzo de 2025.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aitziber Mendiguren Ordorica 
Koordinazio eta Konpromiso Sozialeko Errektoreordea 

Vicerrectora de Coordinación y Compromiso Social 


		2025-03-24T17:07:07+0100
	14263367D AITZIBER MENDIGUREN (R: Q4818001B)




